127 – PE 30/13
Assunto: Convênio com Entidades Assistenciais

P A R E C E R

A Comissão Geral  de Pareceres  analisou o projeto  de lei  n.º  PE 30/13, 
encaminhado pelo Executivo, visando firmar convênio com entidades assistenciais, 
no valor total de R$ 118.398,00 (cento e dezoito mil trezentos e noventa e oito 
reais).

As  entidades  beneficiadas  são:  Sociedade  Abrigo  e Pão  dos  Pobres  (R$ 
25.446,24); Associação Lar Sagrada Família (R$ 23.499,36) e Associação de Pais e 
Amigos  dos  Excepcionais  –  APAE  (R$  69.452,40),  recursos  advindos  do  Fundo